П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

11.07.2017                     № 889

О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения в период проведения городского мероприятия «Ессентуки -

территория творчества»

В соответствии с постановлением администрации города Ессентуки от

05.07.2017 года № 880 «О проведении городского мероприятия «Ессентуки -

территория творчества», в целях устранения предпосылок и условий,

способствующих осуществлению террористической деятельности,

предупреждения возможных террористических угроз, обеспечения

правопорядка, общественной безопасности граждан и безопасности

дорожного движения в период проведения городского мероприятия

«Ессентуки - территория творчества» (далее - мероприятие), администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проезд автотранспорта, определив пешеходной зоной

15 июля 2017 года с 15.00 до 21.30 часов:

- участок улицы Кисловодской от улицы Володарского до улицы

Интернациональной;

- участок улицы Советской от улицы Володарского до улицы

Интернациональной;

- участок улицы Интернациональной от улицы Вокзальной до улицы

Кисловодской.

2. Определить места стоянки автотранспорта творческих коллективов,

участвующих в проведении мероприятия на Привокзальной площади города

Ессентуки.

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н. Ушкалов):

3.1. Организовать охрану общественного порядка и обеспечение

безопасности дорожного движения при проведении мероприятия на

Театральной площади города 15 июля 2017 года с 15.00 до 21.00 часов, с

предполагаемым количеством участников до 1000 человек.

3.2. Не допускать проезда автотранспорта к месту проведения

мероприятия, кроме спецавтотранспорта оперативных служб, транспорта,

обеспечивающего проведение мероприятия.

3.3. Провести осмотр места проведения мероприятия с использованием

служебной собаки.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГО

и ЧС городского округа город-курорт Ессентуки» (О.А. Горбачев)

обеспечить дежурство 15 июля 2017 года с 15.00 до 21.15 часов, на

пересечении улиц Советская и Интернациональная, смены Аварийно-

Спасательной Службы и уточнить расчеты сил и средств плана действий по

предотвращению чрезвычайных ситуаций и минимизации их последствий.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской

помощи» города Ессентуки (В.В. Шматков) обеспечить дежурство бригады

скорой медицинской помощи 15 июля 2017 года с 15.00 до 21.15 часов, на

пересечении улиц Советская и Интернациональная.

6. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А. Банин) организовать взаимодействие силовых

структур по обеспечению безопасности.

7. Рекомендовать командиру народной дружины из числа членов ЕГКО

СОКО ТВКО В.А. Борисенко совместно с командиром народной дружины

города Ессентуки А.Г. Бобковым оказать содействие отделу МВД России по

городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов) в обеспечении охраны общественного

порядка при проведении мероприятия.

8. Управлению культуры искусства и молодежной политики

администрации города (Ж.Б. Чопозова):

8.1. Подготовить и направить в отдел административных органов и

общественной безопасности администрации города Ессентуки (А.А. Банин) в

срок до 14 июля 2017 года списки участников мероприятия и

задействованного автотранспорта.

8.2. Изготовить необходимое количество пропусков (бейджик) на

территорию сцены.

9. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(В.Б. Герасименко) обеспечить освещение в СМИ информации о запрете

проезда автотранспорта и определении участков улиц пешеходными зонами.

10. Общему отделу администрации города (Л.И. Шаталова) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                С.В. Хуртаев

Проект постановления вносит и подготовил отдел административных

органов и общественной безопасности администрации города

Заведующий отделом административных

органов и общественной безопасности

администрации города       А.А. Банин

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами

администрации города       О.А. Бондарева

Заведующий отделом правового

обеспечения и приема граждан

администрации города       Д.В. Красковский